
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1087/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης προς χρήση Μηχανημάτων Έργου 
(Διαγραμμιστικό) για εργασίες στον Δήμο Τοπείρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/392101/6349/29-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1087: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 384103/1888/25-11-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:      
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το ΠΔ 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των ΝΑ» 
3. Την υπ’αρίθμ.129/2534 ΚΥΑ (ΦΕΚ 108/Β/04-02-2010) «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 
4. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το άρθρο 175 περ. 1 παραγρ. η. του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Άρθρο 
19 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6/10/2023) που αφορά τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής 
Επιτροπής,( για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων) 
6. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 19539/236-25-01-2024  (ΦΕΚ 486/Β’) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
7. Το αριθμ πρωτ. 6957-22/11/2024 έγγραφο του Δήμου Τοπείρου. 
8. Την προφορική σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την  έγκριση παραχώρησης χρήσης, του μηχανήματος έργου ΜΕ 52073 ( Διαγραμμιστικό)  στον 
Δήμο Τοπείρου  για χρονικό διάστημα 15 ημερών προκειμένου να εκτελεστούν επείγουσες εργασίες 
σε τμήματα του οδικού δικτύου του Δήμου. Η παραχώρηση θα διαρκέσει για διάστημα 15 ημερών  με 
τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:  

• Το μηχάνημα  έργου θα συντηρηθεί από τον Δήμο Τοπείρου  ώστε να βρίσκονται πάντα σε καλή 
και λειτουργική κατάσταση. 

• Το μηχάνημα  έργου θα φυλάσσεται  σε χώρο του Δήμου Τοπείρου, ασφαλή και ελεγχόμενο.  

• Τα καύσιμα κίνησης όπως επίσης και οι δαπάνες συντήρησής του, τακτικές και έκτακτες,  βαρύνουν 
αποκλειστικά τον Δήμο Τοπείρου  κατά τον χρόνο παραχώρησης.  

• Το μηχάνημα  θα χειρίζεται  από υπαλλήλους-χειριστές  με την ανάλογη ειδικότητα. 

ΑΔΑ: Ψ9ΥΘ7ΛΒ-ΞΧ3



• Το μηχάνημα  θα επιστραφεί στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης μετά την λήξη της παραχώρησης 
σε καλή και λειτουργική κατάσταση.  

• Το μηχάνημα   θα παρέχεται  στην Π.Α.Μ.Θ., σε περιπτώσεις που το έχει ανάγκη. 
Μετά την Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής και με Απόφαση Περιφερειάρχη θα συσταθεί 
τριμελής  Επιτροπή Παραλαβής- Παράδοσης την οποία θα εισηγηθεί η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης. 
Από την ημερομηνία υπογραφής του πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής άρχεται και το χρονικό 
διάστημα 15 ημερών  διάρκειας της παραχώρησης. Αν οι καιρικές συνθήκες το επιβάλουν (αδυναμία 
χρήσης του οχήματος λόγο βροχής κτλ) η διάρκεια παραχώρησης δύναται να παραταθεί για άλλες 
15 ημέρες. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την  παραχώρηση χρήσης, του μηχανήματος έργου ΜΕ 52073 (Διαγραμμιστικό) στον Δήμο 
Τοπείρου  για χρονικό διάστημα 15 ημερών  προκειμένου να εκτελεστούν επείγουσες εργασίες σε 
τμήματα του οδικού δικτύου του Δήμου. Η παραχώρηση θα διαρκέσει για διάστημα 15 ημερών  με 
τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:  

• Το μηχάνημα  έργου θα συντηρηθεί από τον Δήμο Τοπείρου  ώστε να βρίσκονται πάντα σε καλή 
και λειτουργική κατάσταση. 

• Το μηχάνημα  έργου θα φυλάσσεται  σε χώρο του Δήμου Τοπείρου, ασφαλή και ελεγχόμενο.  

• Τα καύσιμα κίνησης όπως επίσης και οι δαπάνες συντήρησής του, τακτικές και έκτακτες,  βαρύνουν 
αποκλειστικά τον Δήμο Τοπείρου  κατά τον χρόνο παραχώρησης.  

• Το μηχάνημα  θα χειρίζεται  από υπαλλήλους-χειριστές  με την ανάλογη ειδικότητα. 

• Το μηχάνημα  θα επιστραφεί στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης μετά την λήξη της παραχώρησης 
σε καλή και λειτουργική κατάσταση.  

• Το μηχάνημα θα παρέχεται  στην Π.Α.Μ.Θ., σε περιπτώσεις που το έχει ανάγκη. 
Μετά την Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής και με Απόφαση Περιφερειάρχη θα συσταθεί 
τριμελής  Επιτροπή Παραλαβής- Παράδοσης την οποία θα εισηγηθεί η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης. 
Από την ημερομηνία υπογραφής του πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής άρχεται και το χρονικό 
διάστημα 15 ημερών  διάρκειας της παραχώρησης. Αν οι καιρικές συνθήκες το επιβάλουν (αδυναμία 
χρήσης του οχήματος λόγο βροχής κτλ) η διάρκεια παραχώρησης δύναται να παραταθεί για άλλες 
15 ημέρες. 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1087/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΥΘ7ΛΒ-ΞΧ3


		2024-12-06T10:51:11+0200
	Athens




